

Czy niemiecki rząd ukrywał prawdę o atakach na Nord Stream?

18 sierpnia 2024

W Niemczech wybuchła polityczna burza po tym, jak liderka lewicowej partii BSW, Sahra Wagenknecht, wezwała do utworzenia komisji śledczej w Bundestagu, która miałaby zbadać rolę niemieckiego rządu w związku z atakami na gazociąg Nord Stream. Według Wagenknecht komisja powinna dokładnie prześledzić, co i kiedy niemieckie władze wiedziały na temat planów ataku na ten kluczowy element europejskiej infrastruktury energetycznej.



Podczas swojego wystąpienia, Wagenknecht zaznaczyła, że jeśli okaże się, iż niemieckie władze były świadome planów ataku z wyprzedzeniem i nie podjęły odpowiednich działań, będzie to skandal stulecia w niemieckiej polityce. Jej oskarżenia opierają się na niepokojących informacjach, które od jakiegoś czasu krążą w niemieckich mediach. Niemiecki rząd jest krytykowany za brak przejrzystości i jasnych informacji na temat tego, co dokładnie wiedział o atakach, które miały miejsce we wrześniu 2022 roku i doprowadziły do poważnych zniszczeń gazociągu.

Wagenknecht, która jest znana ze swojego krytycznego podejścia do polityki rządu wobec Rosji i Ukrainy, uważa, że ten incydent zasługuje na pełne i transparentne śledztwo. Z jej słów wynika, że obecny brak wyjaśnień ze strony rządu tylko potęguje spekulacje na temat możliwych zaniedbań lub nawet ukrywania prawdy.

Atak na Nord Stream był uważany za akt sabotażu, który wpłynął

nie tylko na dostawy gazu do Niemiec, ale również na całą Europę. W ostatnich tygodniach media donosiły, że niemiecka prokuratura generalna prowadzi dochodzenie w sprawie podejrzanych, w tym dwóch obywateli Ukrainy, którzy mogli mieć związek z tym atakiem. Pojawiają się również spekulacje, że Polska i Ukraina mogły być zaangażowane w tę operację, co dodatkowo zwiększa presję na rząd niemiecki, aby dostarczył jasnych odpowiedzi.

Sahra Wagenknecht, w obliczu rosnących napięć politycznych i międzynarodowych, apeluje do Bundestagu, aby podjął kroki w celu wyjaśnienia wszystkich aspektów tej sprawy. Jej wezwanie do utworzenia komisji śledczej wprowadza nowy rozdział w dyskusji na temat przejrzystości i odpowiedzialności rządów w obliczu tak poważnych zagrożeń dla bezpieczeństwa narodowego.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl